
 
 

  

AREA ECONOMICO-FINANZIARIO - SERVIZIO GEST. AFFITTI ALLOGGI E LOCALI 

 

DETERMINA N. 867   ANNO 2016 DEL 05-12-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 162 

OGGETTO: 

SIG. LI CAUSI VITO COD. CED (13397) – RIMBORSO DEP. CAUZIONALE E FITTI VERSATI IN ESUBERO PER 

RISCATTO ALLOGGIO POPOLARE SITO IN CASTELVETRANO VIA PAPA GIOVANNI XXIII, LOTTO 2 SCALA B.- 

 

  

                                                      IL CAPO DELL' AREA  FINANZIARIA 

                                                         GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO che: 

Il Sig. Li Causi Vito nato a Castelvetrano  il …..omissis…. - C. F. …..omissis…. - cod. CED 13397 -  con lettera 

acquisita in data 09/08/2016 al prot. n. 2016/14751, chiede il rimborso dei canoni di affitto pagati in 

esubero e del deposito cauzionale relativamente all’alloggio popolare alla stessa assegnato e ora riscattato 

sito in Castelvetrano Via Papa Giovanni XXIII,  lotto 2 scala B;  

  CONSIDERATO che: 

dagli atti d’ufficio risulta effettivamente che l’inquilino ha riscattato l’alloggio in data 08/03/2016 e che la 

somma da rimborsare, a titolo di fitti non contabilizzati in fase di determinazione del prezzo di vendita e 

pertanto versati in esubero nell’anno 2016 e  , sul c/c postale n. …..omissis…., è pari ad  €. 75,97 (euro 

settantacinque/97) già incassata al Tit. III, TIP.100, Cat.0300, Cap.49, art.0 “ canoni di locazione di alloggi di 

proprietà costruiti con contributo”; 

dagli atti d’ufficio risulta, inoltre, che l’inquilino ha versato, in data 04/05/1990 la somma di €.74,06 (euro 

settantaquattro/06) a titolo di deposito cauzionale già incassato al Tit. III, A.E. VII, U.P.B. 4, Cap. 236, art.0 “ 

depositi cauzionali infruttiferi di utenti” ora  Tit.9, Tip.200, Cat.0400, Cap. 236, art.0;   

RITENUTO doveroso provvedere; 

VISTA la legge regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

 



VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. 

N.41540 del 06/09/2016, acclarato al prot. Generale dell’Ente al n.15775 dell’8/09/2016 con il quale è 

approvato il Bilancio di previsione 2016-2018 dell’IACP di Trapani, con le condizioni riportate nel parere 

favorevole espresso dal servizio 5 – Vigilanza del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – ragioneria 

generale della Regione, prot.39427 dell’11/08/2016; 

VISTA la D.C. n.88 del 09/09/2016 riferita a “bilancio di previsione, esercizio 2016/2018, presa d’atto 

dell’approvazione da parte del Dirigente generale del dipartimento infrastrutture e mobilità trasporti; 

D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in narrativa: 

LIQUIDARE E PAGARE in favore del Sig. Li Causi Vito nato a Castelvetrano  il …..omissis…. - C. F. …..omissis…. 

- cod. CED 13397    - assegnatario dell’alloggio popolare ricattato e sito in Castelvetrano  Via Papa Giovanni 

XXIII,  lotto 2 scala B, la complessiva somma di €.150,03 (euro centocinquanta/03) a mezzo accredito sul 

conto corrente bancario  tratto sulla Banca Credito Cooperativo Toniolo di San Cataldo  recante il seguente 

codice IBAN : …..omissis….; 

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento 

per €.74,06 (euro settantaquattro/06) a titolo di deposito cauzionale  sullo stanziamento di spesa di cui alla 

MISSIONE 99; PROG.01; TITOLO7; MACRO AGGREGATO 702; Cap.301; art.0 “depositi cauzionali infruttiferi 

di utenti”  del Bilancio 2016/2018- esercizio 2016, residui anno 1992, giusto impegno di spesa n. 13 del 

31/12/1992, in favore del Sig. Li Causi Vito Leonardo 

per  €. 75,97 (euro settantacinque/97)  sullo stanziamento di spesa di cui alla MISSIONE 8 ; PROG. 02; 

TITOLO 1; MACRO AGGREGATO 110 

Capitolo 83; Art. 3 “ spese per rimborsi ad inquilini e reg.ne contratti”, -del Bilancio 2016/2018- esercizio 

2016, 

TRASMETTERE la presente Determinazione all’Area finanziaria  - servizio contabilità -  e allo Staff Sistemi 

informativi  per i provvedimenti di rispettiva competenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DELL'AREA 

FINANZIARIA 

GABRIELE NUNZIATA 

           DI DISCORDIA  DIEGO   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
GEST. AFFITTI ALLOGGI E LOCALI  

AREA INTERESSATA 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

SIG. LI CAUSI VITO COD. CED (13397) – RIMBORSO DEP. CAUZIONALE E 

FITTI VERSATI IN ESUBERO PER RISCATTO ALLOGGIO POPOLARE SITO IN 

CASTELVETRANO VIA PAPA GIOVANNI XXIII, LOTTO 2 SCALA B.- 

Impegno  n° 1469 Anno Gestione : 2016 
MISSIONE 08.02.110 

CAP. 83 / 3 

Importo: € 75,97 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

75,97  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  05-12-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


